PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5996/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FISCALIZAÇÃO
QUANTO AOS VEÍCULOS
IRREGULARMENTE ESTACIONADOS AO
LONGO DA RUA PAULO RUDGE -
CASCATINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de fiscalização quanto aos
veículos irregularmente estacionados ao longo da Rua Paulo Rudge - Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de diversas reclamações de moradores que relatam
a dificuldade de transitarem no local, em razão da obstrução de passagens que dão acessos
ao posto de saúde da família e demais localidades. Desta forma, solicito que providências
sejam tomadas para maior segurança dos usuários.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 23/06/2021 - 09:34:59 Data do Processo: 23/06/2021 - 09:41:1
Processo: 5996/202